Diario di Bordo
“Il poema epico cavalleresco”
	Gruppo (
	2
	Argomento (
	La Chanson de Roland

	

	Data inizio (
	
	Data fine (
	
	Eventuali incontri a casa
	
	Alunni presenti
	Matteo Zucchetti, Andrea FusarPoli, Alice Arfani, Martina Pappano,   

	
	
	
	
	
	
	
	

	

	Alunni
	n° connessioni
	n° concetti
	Che cosa ho fatto bene…(*)
	In che cosa potrei migliorare…(**)

	1Arfani Alice
	5
	15
	Ho trovato molti concetti

	Potrei fare degli incontri

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	(5)
	
	
	
	


(*) Che cosa ho fatto bene…: evitare di dare indicazioni generiche e vaghe (“Mi sono impegnato”, “Ho lavorato bene”, ecc.); sforzarsi di evidenziare quali atti concreti si sono compiuti (ad es.: “ho comunicato molto con i compagni dando suggerimenti attraverso i post-it”, “mi sono connesso molte volte, tenendo sotto controllo lo sviluppo della mappa”, “non mi sono limitato ad una prima stesura iniziale, ma ho modificato i miei stessi concetti nel corso del tempo”, “ho spiegato ai compagni i concetti che avevo scelto e il modo in cui li ho collegati…visto che loro non erano del tutto convinti”, ecc.).
(**) In che cosa potrei migliorare…: come nel caso precedente, le annotazioni troppo generali non servono a capire quali atteggiamenti bisogna correggere o modificare (“Non ho collaborato”, “Potrei impegnarmi di più”, ecc.); è invece importante mettere in evidenza azioni precise e ben individuate sulle quali concentrarsi (ad es.: “Ho usato i post-it in modo poco serio e inutile”, “Non ho interagito molto con i compagni, lasciando che la mappa venisse svolta dagli altri”, “Non mi sono preoccupato di collegarmi e controllare come procedevano i lavori”, “Mi sono offeso quando i compagni hanno criticato alcune mie scelte”, ecc.).
